
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 30 DE ABRIL DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL X - ABRIL DE 2019 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 050 – PUBLICADO EM 30 DE ABRIL DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL X - ABRIL DE 2019 

 

 LICITAÇÃO 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
Fundo Municipal de Saúde 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
022/FMS/2019 – REGISTRO DE 
PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 
15/05/2019 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situada na Praça Pres. João Goulart, 
120. 
Objeto: Contratação de empresa(s) 
especializada(s) para aquisição, de 
forma parcelada, de materiais de 
limpeza, copa e cozinha e gêneros 
alimentícios para atender a demanda das 
Unidades Básicas de Saúde e demais 
departamentos da Secretaria Municipal 
de Saúde. 
Informações e retirada do edital: 
Prefeitura Municipal de Içara/SC, situada 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 30 de Abril de 2019. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 

 CONTRATOS 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS  
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 085/PMI/2019 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 041/PMI/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para Aquisição de gêneros 
alimentícios para compor a Alimentação 
Escolar oferecida aos alunos 
matriculados na rede municipal de ensino 
(Creche, Pré-Escola, Ensino 
Fundamental e Educação de Jovens e 
Adultos – EJA) para cumprimento do 

Programa de Alimentação Escolar – 
PNAE, durante o ano letivo de 2019.  
DETENTORA: BARRA COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI - 
ME 
VALOR: R$ 12.998,50 (Doze mil e 
novecentos e noventa e oito reais e 
cinquenta centavos).  
VIGENCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________
_____________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 086/PMI/2019 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 041/PMI/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para Aquisição de gêneros 
alimentícios para compor a Alimentação 
Escolar oferecida aos alunos 
matriculados na rede municipal de ensino 
(Creche, Pré-Escola, Ensino 
Fundamental e Educação de Jovens e 
Adultos – EJA) para cumprimento do 
Programa de Alimentação Escolar – 
PNAE, durante o ano letivo de 2019.  
DETENTORA: ROSELI CUSTODIO & 
CIA LTDA 
VALOR: R$ 11.094,00 (Onze mil e 
noventa e quatro reais).  
VIGENCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________
_____________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 087/PMI/2019 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 041/PMI/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para Aquisição de gêneros 
alimentícios para compor a Alimentação 
Escolar oferecida aos alunos 
matriculados na rede municipal de ensino 
(Creche, Pré-Escola, Ensino 
Fundamental e Educação de Jovens e 
Adultos – EJA) para cumprimento do 
Programa de Alimentação Escolar – 
PNAE, durante o ano letivo de 2019.  
DETENTORA: ROSILEIA RAUPP DE 
BEM MACHADO ME 

VALOR: R$ 6.782,50 (Seis mil e 
setecentos e oitenta e dois reais e 
cinquenta centavos).  
VIGENCIA: 12 meses 

 

 IÇARAPREV 

PORTARIA Nº IÇARAPREV 09/2019, 
17 DE ABRIL DE 2019.  

 
 
          MARCOS ROBERTO ROSSI 
DE JESUS, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos de Içara – 
IÇARAPREV, no uso das atribuições 
que lhe confere o parágrafo 1º, inciso 
IV do artigo 82 da Lei Orgânica do 
Município, e de conformidade com a 
Lei Nº 2343, de 13 de dezembro de 
2006; 
 
          AVERBAR: 

 
              Art. 1º Ao tempo de 

contribuição de IEDA MARIA ELIAS, 
CPF: 645.668.709-87, servidora 
pública municipal, concursada deste 
município, brasileira, ocupante do 
cargo da categoria funcional de 
professora, lotada na E.M.E F. 
Theóphilo Cassemiro Silveira, 
matrícula 40232, o período de 
contribuição de 30/03/1993 a 
31/12/1993, 04/03/1994 a 
31/12/1994, 14/02/1995 a 
31/12/1995, 04/03/1996 a 
04/06/1996, 05/06/1996 a 
20/12/1996, 26/03/1997 a 06/04/1997 
e de 07/04/1997 a 30/12/1997 
totalizando 04 anos e 07 dias, 
correspondendo à 1467 dias, 
constante na  Certidão  de Tempo de 
Contribuição emitida pelo Instituto 
Nacional do Seguro Social – INSS, 
protocolo nº 20023130.1.00023/18-2 
emitida em 18 de dezembro de 2018. 
 

                Art. 2º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. 

                  
 

Içara, 18 de abril de 2019. 
 

 
 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 30 DE ABRIL DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL X - ABRIL DE 2019 

 

 
 

PAG. 2 

MARCOS ROBERTO ROSSI DE 
JESUS 

Diretor Presidente 
 

 
EDUARDO ROCHA SOUZA 

Secretário da Fazenda 
 

Publicado e registrado na Autarquia 
em 18 de abril de 2019. 

 
ELIZ GEANE SORATTO 

Diretora Administrativa-Financeira 
 
 
PORTARIA Nº IÇARAPREV 08/2019, 
18 DE ABRIL DE 2019.  

 
 
          MARCOS ROBERTO ROSSI 
DE JESUS, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos de Içara – 
IÇARAPREV, no uso das atribuições 
que lhe confere o parágrafo 1º, inciso 
IV do artigo 82 da Lei Orgânica do 
Município, e de conformidade com a 
Lei Nº 2343, de 13 de dezembro de 
2006; 
 
          AVERBAR: 

 
              Art. 1º Ao tempo de 

contribuição de THAISE ALVES, 
CPF: 912.519-34, servidora pública 
municipal, concursada deste 
município, brasileira, ocupante do 
cargo da categoria funcional de 
professora, lotada na E.M.E F. Mª 
Arlete Bitencourt Lodetti, matrícula 
2228, o período de contribuição de 
06/08/1992 a 22/08/1992, 15/09/1992 
a 31/12/1992, 16/03/1993 a 
31/12/1993, 17/02/1994 a 
31/12/1994, 06/02/1995 a 
28/06/1995, 12/03/1996 a 
29/04/1996, 30/04/1996 a 
31/12/1996, 04/09/1997 a 
30/12/1997, 12/02/1998 a 
29/06/1998, 30/06/1998 a 
31/12/1998, 18/02/1999 a 
03/05/1999, 04/05/1999 a 
31/12/1999, 02/05/2000 a 
15/12/2000, 19/02/2001 a 
31/12/2001, 04/03/2002 a 20/12/2002 
e 06/03/2003 a 15/04/2004 
totalizando 08 anos 08 meses e 06 
dias, correspondendo à 3166 dias, 
constante na  Certidão  de Tempo de 
Contribuição emitida pelo Instituto 
Nacional do Seguro Social – INSS, 
protocolo nº 20023010.1.00038/19-9 
emitida em 18 de março de 2019. 
 

                Art. 2º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. 

                  
 

Içara, 18 de abril de 2019. 
 

 
MARCOS ROBERTO ROSSI DE 

JESUS 
Diretor Presidente 

 
 

EDUARDO ROCHA SOUZA 
Secretário da Fazenda 

 
Publicado e registrado na Autarquia 
em 18 de abril de 2019. 
 

 
ELIZ GEANE SORATTO 

Diretora Administrativa-Financeira 
 

 PODER LEGISLATIVO 

ATO Nº 031/2019. 
 

O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IÇARA, no 
uso de suas atribuições, e de acordo 
com o art. 32, VI da Lei Orgânica c/c de 
acordo com art. 28, II e XIX, do 
Regimento Interno, RESOLVE, 

 
EXONERAR 
 
                         ROGÉRIO 

CARDOSO, brasileiro, casado, CPF 
532.730.609-72, do Cargo de Contador, 
carga horária de 30 horas semanais, 
vencimento de 5,00 VRV, do quadro de 
servidores da Câmara Municipal de 
Içara, a partir de 01 de maio de 2019. 

 
 
Câmara Municipal de 

Içara, 30 de abril de 2019. 
 
 

RODRIGUES MENDES 
Presidente 

 
 

ALEXANDRE FERNANDES 
Diretor Legislativo 

 
 
 


		2019-04-30T16:32:32-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




